



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 19 CASA
CENTRO
São Pedro da Aldeia - RJ
C.N.P.J.: 04.182.698/0001-64

Processo: 7021/2023

Data: ____/____/____

Folha: _____

Rubrica: _____

Nota de Empenho

Processo: 7021/2023 | Empenho: 120 | Exerc.: 2024 | Ficha: 1058 | TIPO: Global | CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA		DADOS COMPLEMENTARES	
Unidade:	190000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	_ Dispensa de Licitação - Lei 14.133/2021
Função:	08 ASSISTÊNCIA SOCIAL	Base Legal:	Dispensável, Art.75, Inciso II, Lei 14.133
Sub-Função:	244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	Contrato:	11/2024 -
Programa:	050 BENEFÍCIOS EVENTUAIS	Convênio:	
Ação:	2166 Benefícios Eventuais SUAS	Cat. de Despesa:	517 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
Elemento:	3.3.90.32.99.00 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUI	Incorporação:	-
Fonte:	1500 RECURSOS ORDINÁRIOS - IMPOSTOS	Despesa de Pessoal:	
		Categoria da Ordem	
		Cronológica:	01 - FORNECIMENTO DE BENS (FB)

Saldo Anterior Dotação	Valor do Empenho	Saldo Atual Dotação
40.410,00	32.400,00	8.010,00

CREDOR:
R. Social/Nome: 22647 FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J.: 49.393.141/0001-00 R.G.:
I.M.: I.E.:
Endereço: Avenida Santa Cruz
Bairro: Realengo
Cidade/UF: RIO DE JANEIRO / RJ

HISTÓRICO / ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA
Fornecimento de itens diversos para montagem de 180 "kit" de enxoval para Bebe" para distribuição gratuita (Benefícios Eventuais) através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos em seus equipamentos públicos CRAS e CREAS.

Data do Empenho: 19/02/2024

Itens do Empenho:

Ítem	Código	Descrição	Unidade	Qtd	Valor Único	Valor Total
1	2190616	Banheira plástica infantil anatômica fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em PVC com lacre para escoamento de água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20kg, transparente	UN	180,00	44,87000000	8.076,60000000
2	2190612	Body com meia manga de malha de algodão, tamanho P, nas cores: verde e amarelo	UN	180,00	6,02000000	1.083,60000000
3	2190613	Camiseta de malha sem manga tamanho P, nas cores: verde e amarelo	UN	180,00	3,16000000	568,80000000
4	2190614	Conjunto pagão composto por 3 peças confeccionadas em malha de 150 fios, 100% algodão, tamanho P, nas cores: verde e amarelo	UN	360,00	13,90000000	5.004,00000000
5	2190615	Cueiro estampado ou liso (verde e amarelo), 100% algodão	UN	360,00	9,16000000	3.297,60000000
6	2190608	Fraldas de pano tecido duplo, extra absorvente, composição 100% algodão, medida mínima de 70cm x 70cm (c/ no mínimo 3 fraldas)	PCT	180,00	17,60000000	3.168,00000000
7	2190610	Luva tipo pantufa de malha, tamanho P, nas cores: amarelo e verde	PAR	360,00	2,69000000	968,40000000
8	2190618	Manta verão, tecido 100% algodão, antialérgica, nas cores: verde e amarelo	UN	180,00	20,22000000	3.639,60000000
9	2190611	Meias p/ bebês, material 70% algodão, 26% poliéster, 2% elastano e 2% elastodeno, tamanho 0 ao 15, com estampas, tamanho P. Cores: amarelo e verde	PAR	360,00	3,16000000	1.137,60000000
10	2190609	Mijão de malha de algodão sem pé, tamanho P, nas cores: amarelo e verde	UN	180,00	4,74000000	853,20000000
11	2190619	Sapatinho de malha, antialérgico, para bebês, tamanho P, nas cores: verde e amarelo	PAR	360,00	3,95000000	1.422,00000000
12	2190617	Toalha de banho de tecido felpudo, confeccionada em 100% algodão com capuz, nas cores: verde e amarelo	UN	180,00	17,67000000	3.180,60000000

Total: R\$32.400,00

VALOR: R\$32.400,00

VALOR POR EXTENSO: trinta e dois mil e quatrocentos reais

Diana Alves Leonardo
Secretária Mun. de Assist. Social e Direitos Humanos
37859

João Luiz Ferreira do Nascimento
Técnico em Contabilidade